
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Pavla Koláčková  

Vedoucí / školitel práce:Doc.RNDr.Vladimír Semecký,CSc.  

Konzultant: Doc.MUDr. Petr Smolík, CSc. 

 

 
    Rok zadání: 2014. 

Rok obhajoby: 2016

Název práce:  
 

  Poruchy spánku - rezistentní formy  
 

 

Téma práce si autor/ka zvolil/a sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla správná a zcela samostatná.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
P. Koláčková se začala zajímat o problematiku spánkových poruch během výuky Patologicko-
medicínské propedeutiky, kdy navázala kontakt s Centrem pro poruchy spánku a biorytmů při 
Psychiatrické klinice FN HK.  Získala tak kontakt pro možnost zhodnocení subjektivního 
posouzení úspěšnosti dlouhodobé farmakologické intervence u pacientů , kteří trpí některou ze 
závažnějších forem spánkového cyklu.Přínosem  této studie jsou uvedené vybrané 
kazuistiky,které dokazují obtížnost diagnostikování těchto onemocnění.Velmi proto oceňuji její 
invenci a samostatnost při sestavování charakteristik onemocní z početné mozaiky 
chorobopisů, složitých přístrojových vyšetření a rozhovorů s pacienty..   
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 23.5.2016 …………………………………… 

podpis  


